
CITTA' DI TORREMAGGIORE
PROVINCIA DI FOGGIA

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

C   O   P   I   A  /  A  L

DETERMINAZIONE TASSA E CANONE PER L'OCCUPAZIONE DI SPAZI E
AREE PUBBLICHE PER L'ANNO 2009.-

11Seduta Nr.

L'anno  DUEMILANOVE  questo  giorno  DIECI  del mese di  MARZO  alle ore  10:30   convocata con le 
prescritte modalità,  nella solita sala delle adunanze  si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

NR. Progr.

13/03/2009

il

il

il Nr. Elenco

Nr. Prot.

Nr. Elenco
Trasmessa / Ritrasmessa al  CO.RE.CO.

Trasmessa ai Capigruppo Consiliari 

Trasmessa al Prefetto

Cod. Ente :

35

il Nr. Elenco

10/03/2009Data 

il 13/03/2009

Affissa all'Albo Pretorio

Sì NoContratto :

Nr. Prot.

DI PUMPO ALCIDE SINDACO S
VENEZIANO ENRICO ASSESSORE S
DI IANNI IVAN MATTEO ASSESSORE S
VALENTE NICOLA ASSESSORE S
MATARESE NICOLA ASSESSORE N
LAMEDICA ANNA MARIA ASSESSORE S
DI PUMPO DOMENICO ASSESSORE N
ZIFARO VALERIO ASSESSORE S

Presenti Assenti   2  6TOTALE TOTALE

In qualità di SINDACO, il Sig. DI PUMPO ALCIDE assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

Partecipa il   SEGRETARIO GENERALE REGG  del Comune, Sig.  VALENTE DOTT. FERNANDO  .



DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE NR.   35  DEL 10/03/2009 
 

OGGETTO: 
DETERMINAZIONE TASSA E CANONE PER L'OCCUPAZIONE DI SPAZI E AREE PUBBLICHE PER 
L'ANNO 2009.- 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la delibera commissariale n. 122 del 17/05/94 e successive modificazioni ed 
integrazioni, di approvazione del Regolamento comunale per l’occupazione di spazi e aree 
pubbliche e per l’applicazione della relativa tassa; 
 
 VISTA la delibera commissariale n.13 del 2.02.2005 con la quale è stato, da ultimo, 
modificato il Regolamento TOSAP;  
  

VISTA la delibera della G.C. n. 45 del 27/03/2008 con la quale sono state approvate le 
tariffe TOSAP per l’anno 2008; 
 

VISTO il comma 169 de ll’art.1 della l.27/12/2006 n.296 (legge finanziaria 2007) il quale 
stabilisce che gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro 
competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di 
previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all’inizio dell’esercizio 
purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1º gennaio dell’anno di riferimento. 
In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono 
prorogate di anno in anno; 
 

VISTO l’art.1 del Decreto del Ministero dell’Interno 13 dicembre 2008  che ha differito al 
31 marzo 2009 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2009 da 
parte degli enti locali;  

 
VISTO il c. 30 dell’art.77 bis del D.L. 25 giugno 2008 n. 112 che ha sospeso per il triennio 

2009/2011 il potere degli enti locali di deliberare aumenti dei tributi, delle addizionali e delle 
aliquote; 
 

VISTI i pareri favorevoli, ex art. 49, comma 1, del D. Lgs. n.267/00 espressi dal Dirigente 
del settore Ragioneria e Finanze in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 

Ad unanimità di voti resi per alzata di mano anche ai fini dell’immediata eseguibilità del 
presente atto; 

 
DELIBERA 

 
1. di confermare, per l’anno 2009, le tariffe della T.O.S.A.P. Permanente di cui al D. Lgs. 

15.11.93, n. 507 nelle misure indicate sub All. A) al Regolamento TOSAP come modificato, 
da ultimo, con delibera Commissariale n. 13 del 02/02/2005; 

 
2. di confermare, per l’anno 2009, le tariffe della T.O.S.A.P. Temporanea di cui al D. Lgs. 

15.11.93, n. 507, nella misura indicate nella delibera di G.C. n. 27 del 28.02.2006; 
 
3. di confermare, per l’anno 2009, gli importi di tutti gli altri canoni individuati alle lett. A. e 

B. dell’allegato C) al Regolamento TOSAP nelle misure approvate con la delibera 
Commissariale n. 13 del 02/02/2005; 

 
4. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  NR. 35 DEL 10/03/2009

Letto,  approvato  e  sottoscritto.

IL  PRESIDENTE  SEGRETARIO GENERALE REGG
F.to  VALENTE DOTT. FERNANDO
IL 

F.to  DI PUMPO ALCIDE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.
Copia  della  presente  deliberazione  viene  pubblicata  all' Albo  Pretorio  dal 13/03/2009 al 28/03/2009
ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell' Art.  124  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000

TORREMAGGIORE, Lì  13/03/2009  SEGRETARIO GENERALE REGG
F.to  VALENTE DOTT. FERNANDO

IL 

ed è stata dichiarata immediatamente esecutiva.

DICHIARAZIONE  DI  CONFORMITÀ.
È  copia  conforme  all' originale.

TORREMAGGIORE, Lì  13/03/2009  SEGRETARIO GENERALE REGG
VALENTE DOTT. FERNANDO

IL 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITÀ

Contestualmente all'affissione all'Albo è  stata comunicata  ai  Capigruppo  Consiliari ai sensi dell'Art. 125, 
del T.U. di cui al D.Lgs. 267 del 18/08/2000  

Addì, ............................  SEGRETARIO GENERALE REGGIL 
F.to  VALENTE DOTT. FERNANDO

ed è divenuta esecutiva ai sensi dell'Art. 134, comma 4  - D.Lgs. 267/2000 dal ............................

La presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati.

DICHIARAZIONE  DI  CONFORMITÀ.
È  copia  conforme  all' originale. 

TORREMAGGIORE, Lì ...............................
 SEGRETARIO GENERALE REGG

VALENTE DOTT. FERNANDO

IL 


